
法人名： 特定非営利活動法人GEWEL

貸借対照表
2022　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 4,161,738

未収入金 371,131

流動資産合計 4,532,869

資産合計 4,532,869

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 53,900

前受金 0

未払法人税等 70,000

流動負債合計 170,051

負債合計 170,051

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 4,189,139

当期正味財産増減額 173,679

正味財産合計 4,362,818

負債及び正味財産合計 4,532,869



法人名： 特定非営利活動法人GEWEL

活動計算書
2022　年　1　月　1　日　～　2022　年　12　月　31　　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 300,000
賛助会員受取会費 108,000
法人会員受取会費 0 408,000

2. 受取寄付金

受取寄付金 0

3. 受取助成金等

受取助成金 0 0

4. 事業収益

調査研究事業収益 0

講習会・研修事業収益 703,000

コンサルティング事業収益 0

交流・情報交換事業収益 61,475

キャリア自律支援事業収益 0

情報提供・その他事業収益 0 764,475

5. その他収益

受取利息 41

雑収益 1,000,000 1,000,041

　　経常収益計 2,172,516

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

（1）人件費

給料手当 251,984

人件費計 251,984

（2）その他経費

業務委託費 520,417

支払手数料 14,430

その他経費計 692,287

事業費計 944,271

2. 管理費

（1）人件費

給料手当 464,116

人件費計 464,116

（2）その他経費

通信運搬費 0

業務委託費 205,000

研修費 0

賃借料 86,140

支払手数料 220,492

租税公課 0

会議費 0

諸会費 3,000

その他経費計 520,450

管理費計 984,566

　　経常費用計 1,928,837

当期経常増減額 243,679

 　　　 税引前当期正味財産増減額 243,679

法人税、住民税及び事業税 70,000

前期繰越正味財産額 4,189,139

 　　 次期繰越正味財産額 4,362,818



法人名： 特定非営利活動法人GEWEL

財産目録
2022　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

三井住友銀行 3,866,714

PayPay銀行 295,024

未収入金

中外製薬株式会社 371,125

未収還付法人税 6

流動資産合計 4,532,869

資産合計 4,532,869

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

立替経費等 53,900

前受金

翌年度正会員会費 0

未払法人税等

収益事業に係る法人税等 70,000

流動負債合計 170,051

負債合計 170,051

正味財産 4,362,818



1．

　　

（1）

2．

(単位：円)

科　　目 調査研究事業
講習会・研修

事業
コンサルティ

ング事業
交流・情報交

換事業
キャリア自律
支援事業

情報提供・そ
の他事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 408,000 408,000

2. 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. 受取助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. 事業収益 0 703,000 0 61,475 0 0 764,475 0 764,475

5. その他収益 0 0 0 0 0 0 0 1,000,041 1,000,041

　　経常収益計 0 703,000 0 61,475 0 0 764,475 1,408,041 2,172,516

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

給料手当 0 231,721 0 20,263 0 0 251,984 464,116 716,100

人件費計 0 231,721 0 20,263 0 0 251,984 464,116 716,100

（2） その他経費

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 350,000 0 170,417 0 0 520,417 205,000 725,417

研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 155,400 0 0 155,400 86,140 241,540

消耗品費 0 0 0 1,980 0 0 1,980 5,818 7,798

印刷製本費 0 0 0 60 0 0 60 0 60

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 0 9,786 0 4,644 0 0 14,430 220,492 234,922

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000

その他経費計 0 359,786 0 332,501 0 0 692,287 520,450 1,212,737

　　経常費用計 0 591,507 0 352,764 0 0 944,271 984,566 1,928,837

　　　当期経常増減額 0 111,493 0 △ 291,289 0 0 △ 179,796 423,475 243,679

財務諸表の注記

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

重要な会計方針

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１７年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。



法人名： 特定非営利活動法人GEWEL

2022　年　1　月　1　日　～　2022　年　12　月　31　　まで
(単位：円)

金額

Ⅰ

1. 0

2. 0

3. 0

4. 703,000

5. 919,585

1,622,585

Ⅱ

（1）

658,515

658,515

（2）

0

538,515

0

79,213

212,547

0

0

2,759

838,384

1,496,899

125,686

70,000

55,686

支払手数料

租税公課

通信運搬費

法人税等

研修費

　　　当期純利益

会議費

諸会費

その他経費計

　　経常費用計

　　　税引前当期経常増減額

賃借料

業務委託費

人件費計

その他経費

給料手当

収益事業に係る活動計算書

科　　目

経常収益

受取会費

受取寄付金

受取助成金等

事業収益

その他収益

　　経常収益計

経常費用

人件費


